XX. Clericus fidei iussionibus inserviens abiciatur.

42 qui¹] corr. from quo V. 44 scripturas] corr. from scriptoras V. 49 dampnato] corr. from dampno V. 51 suspensus] corr. from suspen V. 52 commendatitias] corr. from commendatias V. 53 privetur] corr. from communitur V. 56 rationabili] corr. from rationabilis V. 59 supplicatione] copied supplicatio non; over line: vel (supplicatio)ne V. supplicatione perficiat] over line: vel (supplicatio)ne V. perficiat] corr. from perficiant V. 66 memoratos] memoratus corr. to moratus V.

XXI. Eunuchus, si per insidias hominum factus est, vel si in persecutionem eius sunt amputata virilia, vel si ita natus est, et est dignus, efficiatur episcopus.

80 XXII. Si quis abscidit semetipsum, id est, si quis amputavit virilia, non fiat clericus, quia suus homicida est et dei conditionis inimicus.

XXIII. Si quis, cum clericus fuerit, absciderit semetipsum, omnino damnetur, quia suus est homicida.

85 XXIII. Laicus semetipsum abscidens annis tribus communionem privetur, quia suae vitae insidiator extitit.

XXV. Episcopus aut presbiter aut diaconus, qui in fornicatione aut periurio aut furto captus est, deponatur; non tamen communionem privetur. Dicit enim scriptura: Non iudicabit dominus bis in id ipsum.

XXVI. Similiter et reliqui clerici huic conditioni subiaceant.

90 XXVII. Innuptis autem, qui ad clerum proventi sunt, praecipimus, ut, si voluerint, uxores accipiant, sed lectores cantoresque tantummodo. 6r

XXVIII. Episcopum aut presbiterum aut diaconum percutientem fideles delinquentes aut infideles inique agentes et per huiusmodi volentem timeri deici ab officio suo praecipimus, quia nusquam nos hoc dominus docuit. E contrario vero ipse, cum percuteretur, non repercutiebat; cum malediceretur, non remaledicebat; cum pateretur, non comminabatur.

XXVIII. Si quis episcopus aut presbiter aut diaconus depositus iuste super certis criminibus ausus fuerit atrectare ministerium dudum sibi commissum, hic ab ecclesia penitus abscidatur.

100 XXX. Si quis episcopus aut presbiter aut diaconus per pecunias hanc obtinuerit dignitatem, deiciatur et ipse et ordinator eius et a communionem modis omnibus abscidatur, sicut Symon Magus a Petro.

XXXI. Si quis episcopus saecularibus potestatibus usus ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur, et segregentur omnes quiqu<e> illi communicant.

105 XXXII. Si quis presbiter contempnens episcopum suum seorsum collegerit et altare aliud erexerit nihil habens, quod reprehendat episcopum in causa pietatis et iustitiae, deponatur quasi principatus amator existens; est enim tyrannus. Et ceteri clerici, quicumque tali consentiunt, laici vero segregentur. Hoc autem post unam et secundam et tertiam episcopi obsecrationem fieri conveniat.